CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 455/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 434/2023, de
autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Competente, sejam instalados postos de
abrigo com coberturas de ordem de segurança nos seguintes pontos de transporte público:

 Hospital Sagrada Família;

 Distribuidora Mart Minas;

 Frigorífico Mataboi;

 Secretaria Municipal de Obras;

 Loteamento Residencial Vila Olímpica, nas ruas: Edson Correa de Melo, n.
120 e n. 700, e Júlia Veiga Sabino de Oliveira, n. 80 e n. 950.

Os postos de abrigo com cobertura visam oferecer mais qualidade, conforto e

segurança aos munícipes que usam transporte coletivo municipal, haja vista que, em se
tratando de transporte coletivo, pensamos em mobilidade e melhoria nas condições de vida
da população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T11:21:04-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-17T11:38:40-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro